(b) Hic, Dipl. III.

(c) Dipl. IV.

(d) Dipl. V.

(e) L. 1. de *Domibus ad rem privatam pertinentib.* & L. ult. de *Conlat. Fund. Patrim.*

(f) L. 1. Cod. Justin. *que res vus. non poss.*

(g) Comment. in Notit. Imper. Occident. cap. 42.

cem in Sicilia fuisse rationalem, illum scilicet *summarum* sub dispositione comitis sacrarum-largitionum, & hunc *rei-privatae*, cui imperabat comes rerum-privatarum: iccirco, secundo rejecto, primum tantummodo admittit. At contrarium tamen convincit epistola (a) imperatorum, Honorii & Theodosii *ad Macedonium comitem rerum-privatarum*, ubi de Sicilia nominatim agitur, veluti ipsi comiti rerum privatarum subjecta; cui consonat epistola (b) Theodorici Gothorum regis *ad Senarium virum illustrem comitem privatarum*.

CAPUT V.

De prætoribus, vice-prætoribus, & ex prætoribus.

Prælores magistratus Siciliae.

XIV. Sicilia temporibus reipublicæ Romanæ per prætores, teste M. Tullio (c), administrari gubernarique solita fuit; verum sub imperatoribus, loco prætorum, proconsules, consulares, correctores, aliosque magistratus varios sortita est; donec Justinianus ipsam Siciliam Belisarii opera a Gothis recuperaret. Tunc enim condita nova lege *de prætore Siciliae*, quam supra (d) exscripsimus, pristina dignitas prætoria eidem provinciæ restituta fuit.

Prætoris Siciliae munus.

XV. Hujus prætoris muneris erat, res civiles tractare, militariisque impensæ curam gerere; ad ejus tamen sollicitudinem publica tributa non pertinebant; sed comiti patrimonii Italiæ reservabantur; ut ex citata Constitutione plane liquet. Tanti erat auctoritas prætoris Siciliae, ut nullæ adversus sententias ejus porrigi possent appellationes, nisi ad quæstorem regis Urbis. Qui Constantinopolitanus quæstor, etsi maxima polleret potestate, quod tamen super provocaciones ejusmodi daturus erat iudicium, ipsi imperatori referre debebat, suprema potestate confirmandum; quemadmodum discimus ex altera Constitutione ejusdem Justiniani (e).

Auctoritas.

XVI. Ceterum de prætore Siciliae agitur præterea in epistola Pelagii papæ I. ad Cethegum patricium (f): *Sicuti filii nostri magnifici viri prætoris testificatione didicimus.* Pelagius II. Pont. Max. in sua ad clerum Catanensem epistola (g) memorat etiam Leonem prætorem: *Quum igitur hic filius noster magnificus vir Leo prætor venisset, retulit nobis de singulis, quæ ibi mota sunt.* Initio pontificatus S. Gregorii magni ad præturam Siciliae Justinus evectus fuit, ut refert

Leo prætor.

(a) Hic, Dipl. xxii.

(b) Dipl. xxxix.